
284/11/CONS 

DELIBERA N. 284/11/CONS 
 
 
 

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE ANNUALE 2011 E RELATIVA 
PRESENTAZIONE AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI PER 

LA TRASMISSIONE AL PARLAMENTO  
 
 
 

L’AUTORITÀ 
 
 
 
NELLA sua riunione di Consiglio del 18 maggio 2011; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, che istituisce l’Autorità per le garanzie 
nelle comunicazioni; 

VISTO, in particolare, l’articolo 1, comma 6, lettera c), n. 12 della legge 
istitutiva, che prevede l’obbligo di presentare al Presidente del Consiglio dei ministri 
per la trasmissione al Parlamento una relazione sull’attività svolta e sui programmi di 
lavoro entro il 30 giugno di ogni anno; 

VISTO l’articolo 2, comma 26, della legge 14 novembre 1995, n. 481, 
concernente la pubblicità di atti e procedimenti delle autorità di regolazione dei servizi 
di pubblica utilità; 

VISTO il regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, approvato con delibera n. 
316/02/CONS del 9 ottobre 2002, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana del 5 novembre 2002, n. 259, nel testo coordinato con le modifiche 
successivamente introdotte e pubblicato in allegato alla delibera n. 56/08/CONS del 21 
gennaio 2008, e successive modificazioni e integrazioni; 

ESAMINATO lo schema della Relazione annuale 2011 sull’attività svolta e sui 
programmi di lavoro; 

UDITA la relazione del commissario Stefano Mannoni, relatore ai sensi dell’art. 
29 del regolamento di organizzazione e di funzionamento dell’Autorità; 

 
 



284/11/CONS 

DELIBERA 
 

Articolo 1 
 

1. È approvato il testo della Relazione annuale 2011 sull’attività svolta e sui 
programmi di lavoro, redatta ai sensi dell’articolo 1, comma 6, lettera c), n. 12, 
della legge 31 luglio 1997, n. 249. 

2. Il Presidente è incaricato di presentare la Relazione annuale 2011 sull’attività 
svolta e sui programmi di lavoro al Presidente del Consiglio dei ministri per la 
trasmissione al Parlamento. 

3. Il Capo di Gabinetto provvede agli adempimenti necessari alla pubblicazione 
della Relazione annuale 2011 sull’attività svolta e sui programmi di lavoro. 

  
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Autorità. 

 
 

Roma, 18 maggio 2011 
 

 
 
 

 

IL PRESIDENTE 
Corrado Calabrò 

 
 
 

IL COMMISSARIO RELATORE 
Stefano Mannoni 

 
 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato
IL SEGRETARIO GENERALE 

Roberto Viola 

 

 


